
1

R O M Â N I A
      JUDE’UL ALBA
  ORAŞUL  OCNA  MUREŞ

CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA NR. 84
privind desemnarea reprezentantului Consiliului local al oraşului Ocna Mureş, în persoana

domnului Nicoară Florinel, consilier al primarului oraşului Ocna Mureş, în Consiliul de
Administraţie al Liceului Teoretic,,Petru Maior’’ din Ocna Mureş.

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI OCNA MUREŞ, întrunit în şedinţă extraordinară   la
data de 18.05.2015 ca urmare a emiterii dispoziţiei de convocare nr.499/13.05.2015, de către
primarul oraşului Ocna Mureş,  Vinteler Silviu;

Având în vedere: referatul şi  raportul nr. 6635 din 13.05.2015 întocmite de către
Direcţia Juridică, coroborate cu dispoziţiile cuprinse în Legea Educaţiei Naţionale nr 1/2011, art. 4
alin. 1 din HGR nr 2192/2004 pentru aprobarea Normelor Metodologice privind finanţarea şi
administrarea unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat, Ordinul MECTS nr. 4714/23.08.2010
privind modificarea şi completarea Ordinului nr 4925/2005 al Ministrului Educaţiei şi Cercetării
privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ
preuniversitar,

În temeiul : art. 36 alin. 6 lit.a pct. 1, art.45 alin. 1 şi art 115 alin.1 lit b din Legea nr.215
din 23 aprilie 2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările
ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1: -Se desemnează reprezentantul Consiliului local al oraşului Ocna Mureş,în persoana
domnului Nicoară Florinel, consilier al primarului oraşului Ocna Mureş, pentru a face parte din
Consiliul de Administraţie al  Liceului Teoretic ,,Petru Maior’’ din Ocna Mureş, începând cu data
adoptări prezentei hotărâri.

Art. 2: - Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se împuterniceşte
primarul oraşului Ocna Mures,  Vinţeler Silviu.

  Se comunică la:
- Institutia Prefectului- judetul Alba;
- Primarul oraşului Ocna Mureş;
- Direcţia Juridică;
- Domnului jr.  Nicoară Florinel
- Liceul Teoretic Petru Maior.

 Ocna Mureş, 18.05.2015

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  CONTRASEMNEAZĂ ,
PROF. DRĂGUŢ AUGUSTIN IOSIF p. SECRETAR ORAŞ

JR.PANDOR NICUŞOR

RED/DACT:T.O.M
Exp7;ANEXE:0;  Nota: consilieri in functie:17; prezenti:15 ; voturi pentru:15 .


